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Vistos, relatados e discutidos os presentes autos de recurso interposto, por:

SÉRGIO ASSALIN E.OUTRO.
_ RESOLVEM os Membros da S~gunda...--Câmarado Segundo Conselho de

Contripuintes, por unanimidade de votos, declinar competência ao Térceiro Conselho de
COJltribuintes para o julgamento do recurso, em razão da<matér~a.

Sala das Sessões, em 16 de Outubro de 2002
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lí;;'ique Pinheiro Torres
Presidente
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Sala das Sessões, em 16 de outub~o'de 2002
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RELATÓRIO E VOTaDO CONSELHEIRO-RELATOR
RAlMARDA SILVA AGillAR. . . \

"

'. 13838.000065/00-73
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Ministério da Fazenda
:"Segundo Cónselho.de Contri.bwntes

. '-

J "Art. jE Fi~a transferida 40 Segundo para o Terceiro Conselho ~e Contribuintes do Ministé~o ~àFazenda à competên~ia parti
julgar os recursos interyostos e;1Iprocessos administrativos fiscais de que trata o art. 25 do Decreto nO70.235. ae o de maréo de
19Z1, alterado pela Lei 11° 8.748, de 9 de deze[1lbro de 1991- cuja matéria, objeto de litigio, seja: ,
1-aconfnbuição para Fundo de Investimento Social, quando sua eXigência nOo esteja lastreada, no todo ou em parte, em fatos
'çuja apuração serviu para detemlillar a prática fie infração'a dispositiv,os legais do Imposto sobre a Renda:, '
(..) • f " • .". "

2Parágrafo único. Incluem-se na competência prevista neste artigo os. recursos pertinentes a pedidos de re~tituiçãO ~I! de
cÇ)mpensação e a reconheCimento de di.reito a isenção ou:a imunidade tributária. "/f' '
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Recorrente .: SÉRGIO ASSALIN.E OUTRO

.', .

. .A matéria. objeto de ~litígio neste' proces~o decorre de. pedido de
restituição/compensaçã~ de indébitos da Contribuição' para. o Fundo ,de' Investimento Social -
FINSOÇIAL.' . .

..

, .

.AssiJ;ll,:como a competên~ia para julgar os recursos interpóstosem processos
,fiscais da .espécie foi transfe.rida para o' Terceiro Conselho de Contribuintes, por força do
disposto no DecretonO 4.395, de 27.09.02:(DOU d~ 3~.09.07), artigo '}O,-item 11, clc o. seu
parágrafo únic02

, voto no .sentido de. declinar da' competên~ia para. julgamento deste pro~esso e
pelo seu encaminhamento àqu~le egrégio Consel~o. . ,
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